
M+Ž D+Žá celk.
1 68+7 19+19 113
2 51+5 6+51 113
3 69+8 4+25 103
4 50+5 5+28 88
5 55+7 5+36 103
6 47+7 5+53 112
7 51+7 6+65 129
8 49+9 5+26 89
9 45+8 2+47 100
10 83+13 3+32 131

11 47+8 2+25 82
12 36+6 4+10 56
13 46+10 3+31 91
14 46+7 1+32 86
15 Na Vysoký kámen 31+4 1+10 47
16 Běh Březinou v Polné 46+6 2+9 63
17 57+8 2+23 90

Přespolní běh v Řásné

Běh Heulosem

Podzim
Alejemi v Kněžicích
Jihlavská hodinovka
Sádeckými vinohrady

Kamenická 15
Dačická 14
Přes tři hráze Opatov
Půlmaratón okolo Nového Veselí

Jarní cena Datalusku
Běh vítězství Jihlava - Třešť
Planderský běh
Stonařovské aleje

Přehled závodů a počet jejich účastníků
Jaro
Jarní běh v Pávově
Běh Chotěbořskem

                   Letošní ročník zaznamenal, proti minulému roku, mírný nárůst účastníků. Potěšitelný je zvýšený zájem žen. První příčku 
obsadil Půlmaratón okolo Nového Veselí se 131 účastníky, díky jeho zařazení do celostátního Poháru, kdy byli rozdána téměř 
všechna žlutá čísla.  Poslední, stejně jak v loni, Běh na Vysoký kámen s pouhými 47 startujícími. Limit deseti závodů pro plné 
hodnocení splnilo 48 dospělých závodníků a 14 z řad mládeže.  Průměrná účast na jednom závodě byla 55 + 34. Na nízkou 
podzimní účast mělo vliv nevyvedené babí léto. Až na Sádek a Řásnou, měli všechny ostatní závody chladné a deštivé počasí.

Rozdělení účastníků a počet absolvovaných závodů:

Vrchník mládeže: Nováková Hotařová Jana

Statistika
                   V letošním roce byl počet konaných závodů 19, stejně jak v loni. Do soutěže byl zařazen závod Sádeckými vinohrady a 
zrušen byl Klíč od klášterní brány v Třebíči.
                   Na pořadatelství závodů se podílelo čtrnáct  tělovýchovných organizací. Běžec Vysočiny čtyři závody, Sokol Bedřichov  
dva závody. TJ CHS Turbo Chotěboř, SK Datalusk Jihlava, Sokol Opatov, Slavoj Třešť, Sokol Stonařov, Sokol Kamenice u Ji., Atletic 
Třebíč, Běžci Dačic, Sokol Nové Veselí, Orel Kněžice, TJ Řásná, Slavoj Polná a 1. OS CK Okříšky po jednom závodě.

Po závodě číslo: 19 Pořadatel soutěže: Běžec Vysočiny

Ředitel soutěže: Šmrha Jiří Hlavní rozhodčí: Novák Bohumil

Běžec Vysočiny 2007 32. Ročník
                         Konečné výsledky: statistika - komentář - pořadí

Kategorie D1 D2 Z1 Z2 Z3 Z4 celkem Z5-8
Plný počet závodů

Limit 10 závodů 2 1 2 1 5 3 14 2
7  -  9 závodů 1 1 1 3 4
5  -  6 závodů 1 1 1 3 6
3  -  4 závody 3 1 1 1 2 8 5
1  -  2 závody 10 9 23 16 66 31 155 158
celkem v kategorii 16 11 27 19 74 36 183 175

Kategorie A B1 B2 B3 C C1 AJ CJ celkem
Plný počet závodů - 1 1 2
Limit 10 závodů 11 14 10 7 3 3 48
7  -  9 závodů 2 3 1 1 1 1 1 10
5  -  6 závodů 5 2 1 1 9
3  -  4 závody 9 6 5 4 1 1 3 29
1  -  2 závody 60 40 32 17 7 20 6 2 184
celkem v kategorii 87 63 50 31 12 25 10 3 281



18 54+5 1+25 88
19 55+9 5+14 83

1125 642 1767

Pořadí Závodník Nar. Příslušnost
Počet 

závodů
Body 

celkem
Body do 
soutěže Škrtá závod

1 Srb Vladimír 1978 Jihlava 14 136,698 99,292 19,4,11,1
2 Tuna Jaroslav 1977 Okříšky 1. OS. CK 11 106,216 97,152 13
3 Musil Marek 1972 Polná 14 129,496 94,044 4,17,5,1
4 Škarvada Radoslav 1979 Hamry nad Sáz. 10 86,407 86,407
5 Bělohlávek Antonín 1975 Velký Beranov 17 134,082 81,928 11,10,8,1,12,19,2
6 Soukup Martin 1968 Stonařov TJ Sokol 14 112,740 81,558 10,11,8,5
7 Stoklásek Petr 1971 Stonařov TJ Sokol 13 99,659 79,477 19,11,4
8 Zvěřina Miloslav 1973 Příseka Hasiči 16 117,153 77,918 1,8,3,10,5,16
9 Beneš Martin 1969 Jihlava KFM 14 104,911 75,984 19,2,1,9

10 Metzner Jiří 1976 Třebíč 10 68,392 68,392
11 Smetana Josef 1969 Třešť AC 7 65,450 65,450
12 Marek Jiří 1971 Tálín TT 14 87,345 87,345 4,19,5,10
13 Bednář Tomáš 1980 Praha Triexpert Team 6 55,941
14 Cejpek Jan 1986 Jihlava 7 55,863
15 Brychta Jiří 1974 Havlíčkův Brod Čs spořitelna 6 51,823
16 Vohlídal Robin 1982 Nová Včelnice TJ AO 5 49,949
17 Prášil Aleš 1974 Jihlava Gordic 5 40,681
18 Venhoda Milan 1971 Jihlava OK 4 36,693
19 Dočkal Milan 1973 Dobronín 4 31,516
20 Bloudíček Petr 1981 Třešť AC 3 29,293
21 Koreček Slavomír 1980 Jihlava Atletika 3 28,298
22 Melecha Jiří 1969 Žirovnice KBNK 3 24,358
23 Křižan Martin 1982 Dobronín RZP 4 23,518
24 Vajčner Martin 1986 Znojmo TJ 3 23,248
25 Kot Jiří 1978 Humpolec 3 21,339
26 Vyžrálek Ivo 1973 Moravský Krumlov SKK 2 20,000
27 Martinek Filip 1969 Vysoké Mýto Sokol 2 19,820
28 Musil Jiří 1972 Hlinsko - MK 2 19,772
29 Barák Jaroslav 1984 Polná Izolace 2 18,777
30 Černík Ladislav 1980 Havlíčkův Brod 5 18,558
31 Kratochvíl Martin 1983 Jihlava OK 2 18,202
32 Čížek Tomáš 1973 Chvojkovice STS 2 16,256
33 Kyncl Jan 1986 Jihlava 2 15,218
34 Hanousek Martin 1979 Chotěboř TJ CHS Turbo 4 15,001
35 Holpuch Miroslav 1970 Třebíč Spartak TJ 2 14,107
36 87 závodníci se dvěma a jedním závodem

        Jedním z nejstarších účastníku soutěže Zdeněk Novák, je vítěz kat. mužů nad 60 let. Celou sezónu ale své prvenství musel 
hájit před Janem Škrletou, který skončil těsně za ním. Třetí místo vybojoval František Stoklásek.
       Poprvé v historii bude sát na stupních vítězů šest žen, které splnily limit 10 závodů. Zlatý pohár získá Renáta Šťastná u 
mladších a Jitka Dočekalová u starších žen. Nejcennější putovní broušený pohár bude předán Jitce Dočekalové. V žádném startu 
nenašla přemožitelku.

Konečné pořadí

Kategorie A: muži 20 - 39 let 

              V čele historické tabulky zůstal Pavel Hotař, který po 20 sezónách nesplnil limit deseti závodů.  František Stoklásek, na 
druhém místě, se mu tak hodně přiblížil. Na třetí místo postoupil Jaroslav Jiřík. I když Jana Kopřivová letos nezaznamenala ani 
jediný start, je její vedoucí postavení nejméně ještě tři ročníky zatím neohroženo. Vladislava Fencíková na druhém místě se zřejmě 
stane druhou ženou, která překročí hranici 100 závodů, když jí k tomu schází osm startů.
              Pohár Běžce Vysočiny, po dvouleté přestávce, získal po páté Vladimír Srb.  Tentokrát to bylo jasné vítězství před 
Jaroslavem Tunou. Z větším odstupem obsadil třetí místo Marek Musil.
           Až poslední závod rozhodoval o tom, kdo se postaví na další stupně vítězů v kat. mužů 40 - 49 let.  za suverénním 
Františkem Tichým. Šťastným je Pavel Kratochvíl, kterému k tomu stačilo základních 10 startů. Bronz nakonec obhájil Václav 
Kovářík, těsně před Pavlem Mátlem.
           Čtyřnásobný vítěz veteránů nad 40 let z let 1999 - 2003 Vladimír Pechek, letos přestoupil do starší kategorie a dle 
očekávání zde jasně zvítězil. Pětinásobný držitel zlatého poháru mužů 50 - 59 let v sezónách 2000 - 04 Arnošt Koreš se postaví na 
druhý stupeň. Třetí místo Karla Suchého je zřejmě příjemným osobním úspěchem.

Komentář
              Počet evidovaných účastníků soutěže v kategoriích dospělých je v posledních třech sezónách má mírně stoupající 
tendenci. Letos byl zaznamenán zvýšený zájem žen
              Všech devatenáct závodů absolvovali jen dva běžci Jan Škreta a Ivan Kugler. Miroslavu Bumbálkovi a Luboši Svobodovi k 
tomu scházel jeden start.

              Překročení stovkové hranice zaznamenali také jen dva běžci. Josef Schwarz a František Stejskal se zařadili mezi 34 
stovkařů, 22 dvoustovkařů a 6 třístovkařů.

Okolo Dolňáku Okříšky
Okolo Rudného



1 Novotný Radek 1989 Jihlava JPK Axis 7 69,903
2 Kratochvíl Jan 1988 Jihlava OK 4 37,258
3 Fouček Martin 1989 Nové Syrovice 4 31,543
4 Karlík Jan 1989 Moravské Budějovice Orel 3 25,156
5 10 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Tichý František 1966 Chotěboř TJ CHS Turbo 12 119,999 100,000 10,12,19
2 Kratochvíl Pavel 1960 Rudíkov Sokol 10 97,468
3 Kovářík Václav 1963 Třebíč Spartak TJ 11 103,118 94,521 8
4 Mátl Pavel 1965 Opatov Sokol TJ 11 101,691 94,280 8
5 Šťáva Petr 1967 Jihlava Tri Club 15 135,530 92,985 10,2,8,3,1
6 Kugler Ivan 1963 Jihlava KMS 19 155,338 86,890 12,10,8,13,2,1,3,4,5
7 Holub Jaroslav 1962 Praha Liga 100 11 94,455 86,698 8
8 Hotař Pavel 1963 Jihlava Datalusk SK 9 83,262 83,262
9 Král Petr 1964 Havlíčkův Brod 14 108,830 81,035 8,1,2,3

10 Svoboda Lubomír 1963 Jihlava Datalusk SK 18 138,294 80,829 10,8,2,3,4,5,13,6
11 Rýpar Miloslav 1963 Jihlava 10 80,777 80,777 14
12 Sochor Jindřich 1966 Jihlava KMS 11 87,244 80,136 2
13 Diatka Vladimír 1967 Brno 11 86,539 79,591 2
14 Procházka Jaroslav 1961 Světlá nad Sáz. 11 82,642 76,619 4
15 Pospíchal František 1960 Urbanov 10 75,707
16 Hurych Emanuel 1964 Jihlava Datalusk SK 8 70,429
17 Ševčík Luděk 1959 Chotěboř TJ CHS Turbo 7 62,783
18 Tůma Tomáš 1962 Jihlava Atletika 4 31,228
19 Ožana Václav 1964 Nové Město na Mor. AO 3 29,228
20 Motálek Petr 1961 Třebíč Envinet Spartak TJ 3 28,803
21 Pilát Zdeněk 1958 Jihlava Datalusk SK 3 22,182
22 Stoupenec Richard 1962 Dačice 3 20,252
23 Pisarčík Tomáš 1963 Velká Bíteš 2 18,946
24 Patočka Petr 1963 Brno Barnex Sport 2 18,612
25 Bohuslav Jaroslav 1959 Třebíč Spartak TJ 2 18,611
26 Valenta Michal 1962 Praha AVC 2 18,243
27 Ouřecký Kamil 1959 Dobronín 3 18,022
28 63 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Pechek Vladimír 1957 Kamenice nad Lipou 13 129,736 100,000 19,8,17,15
2 Koreš Arnošt 1950 Třebíč Atletic 13 127,578 98,773 13,14,8
3 Suchý Karel 1956 Náměšť nad Osl. 17 162,115 97,463 16,8,3,10,9,4,6
4 Procházka Zdeněk 1956 Jihlava Bosch 16 146,221 93,527 16,8,3,1,2,9
5 Hadrava Karel 1956 Jihlava Atletika 11 102,049 93,050 8
6 Machálek Josef 1950 Vilémovice Sokol 15 119,259 81,699 16,14,9,11,10
7 Bumbálek Miroslav 1951 Kamenice u Ji. TJ Sokol 18 135,253 79,103 16,8,10,9,14,6,13,19
8 Indra Luděk 1955 Opatov Sokol TJ 15 114,302 78,832 16,13,14,8,11
9 Kruba Jaroslav 1948 Opatov Sokol TJ 16 108,665 71,973 4,2,7,6,16,8

10 Krechler Miroslav 1952 Jihlava Ježek Team 8 70,587
11 Eibel Zdeněk 1951 Jihlava Nemocnice 15 88,252 62,068 19,6,8,9,3
12 Schwarz Josef 1955 Chotěboř SK 6 57,561
13 Okáč Jaroslav 1949 Čížov 6 49,160
14 Rock Jan 1954 Praha AC Obora Hvězda 4 35,683
15 Nechvátal František 1953 Kněžice SK 4 33,567
16 Vosyka Ladislav 1950 Chotěboř TJ CHS Turbo 4 29,447
17 Vítek Ivan 1955 Velké Meziříčí 3 22,737
18 Kurc Zdeněk 1952 Jihlava Datalusk SK 2 17,906
19 Pour Petr 1950 Opatov Sokol TJ 3 17,038
20 50 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Novák Zdeněk 1939 Jihlava Běžec Vysočiny 17 163,045 99,571 4,2,14,3,17,19,5
2 Škrleta Jan 1946 Nová Včelnice 19 183,391 99,251 2,4,14,8,12,16,13,6,19
3 Stoklásek František 1946 Stonařov TJ Sokol 16 152,172 98,684 5,4,14,8,1,16,13
4 Čížek František 1942 Chotěboř TJ CHS Turbo 16 150,481 97,518 2,4,14,7,9,8
5 Jiřík Jaroslav 1946 Jihlava Spartak 16 143,367 94,120 4,8,1,3,7,13
6 Schling Jaromír 1946 Jihlava OK 11 91,131 84,390 2
7 Fousek Jan 1942 Jihlava Datalusk SK 17 133,258 84,157 8,2,4,7,6,14,9,1
8 Novák Bohumil 1947 Jihlava Běžec Vysočiny 8 63,568
9 Nechvátal Jan 1935 Třebíč Atletic 4 35,193

10 Roubal Vladimír 1947 Jihlava Jipocar 3 27,549
11 Stejskal František 1943 Havlíčkův Brod 3 27,087
12 Pýcha Miroslav 1937 Jihlava Datalusk SK 6 25,555
13 31 závodníci se dvěma a jedním závodem

Kategorie AJ: junioři 18 - 19 let 

Kategorie B1: muži 40 - 49 let 

Kategorie B2: muži 50 - 59 let 

Kategorie B3: muži nad 60 let 



1 Šťastná Renata 1985 Nová Včelnice TJ 12 117,823 100,000 8,13
2 Vávrů Vladimíra 1974 Dačice 10 90,289
3 Soukupová Edita 1975 Stonařov TJ Sokol 13 107,591 84,942 8,13,19,16
4 Hotařová Lucie 1987 Jihlava Datalusk SK 8 46,246
5 Zárybnická Lucie 1987 Třebíč Spartak TJ 3 30,000
6 12 závodnice se dvěma a jedním závodem

1 Dočekalová Jitka 1968 Jihlava 10 100,000
2 Fencíková Vladislava 1965 Chotěboř TJ CHS Turbo 16 144,949 95,440 7,4,8,13,9,14
3 Hegerová Eva 1971 Jihlava Blesk TJ 11 74,344 69,490 4
4 Tůmová Naděžda 1963 Jihlava Atletika 5 46,745
5 25 závodnice se dvěma a jedním závodem

1 Králová Iveta 1989 Jihlava Atletika 9 90,000

1 Pechek Tomáš 1991 Vlasenice 13 125,584 98,068 8,4,19
2 Hotař Pavel 1990 Jihlava JPK Axis 10 91,223
3 Hnatiak Jakub 1991 Jihlava Atletika 8 80,000
4 Zimola Petr 1990 Velký Beranov 4 35,299
5 Čáp Jakub 1990 Třešť AC 3 27,904
6 Šťáva Štěpán 1991 Jihlava JPK Axis 3 24,721
7 16 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Tichá Klára 1991 Pardubice SKP Hvězda 10 92,293
2 Hercigová Anna 1991 Jihlava Atletika 3 27,942
3 11 závodnice s jedním závodem

1 Vrtal Vojtěch 1993 Třebíč Atletic 10 100,000
2 Čabala Vojtěch 1993 Znojmo ZŠ nám. Republiky 16 154,052 98,992 2,11,18,6,5,17
3 Ševčík Filip 1992 Jihlava JPK Axis 9 85,334
4 Zavřel Tomáš 1992 Dobronín 6 37,099
5 27 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Šťávová Natálie 1993 Jihlava Atletika 12 118,735 99,954 2,1
2 Smetanová Kristina 1992 Třešť AC 5 48,698
3 Králová Linda 1993 Jihlava Atletika 4 37,899
4 19 závodnice se dvěma a jedním závodem

1 Tichý František 1994 Chotěboř TJ CHS Turbo 11 109,359 99,610 6
2 Dáňa Jindřich 1994 Jihlava JPK Axis 10 90,001
3 Pechek Jan 1994 Vlasenice 12 103,938 88,406 19,3,1
4 Jonáš Libor 1995 Dobronín RZP 10 78,527
5 Novák Viktor 1997 Stonařov 11 63,148 59,539 5
6 Dáňa Jakub 1996 Jihlava JPK Axis 7 49,664
7 Smetana Jakub 1996 Třešť AC 5 44,735
8 Seidl Štěpán 1995 Moravské Budějovice TK 4 32,827
9 74 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Jůzlová Lucie 1994 Dobronín RZP 11 103,296 95,876 3
2 Pokorná Andrea 1997 Opatov 10 92,113
3 Diatková Kristýna 1994 Brno 13 94,865 79,466 3,2,16
4 Pejčochová Kristýna 1994 Třešť 3 30,000
5 Couralová Simona 1996 Vír TJ Jiskra 3 29,272
6 36 závodnice se dvěma a jedním závodem

Kategorie Z4: mladší žákyně 10 -  13 let 

Běžec < Celkem                                                      Aktualizováno 27.10.2007

Kategorie D2: dorostenky 16 - 17 let 

Kategorie Z1: starší žáci 14 - 15 let 

Kategorie Z2: starší žákyně 14 - 15 let 

Kategorie Z3: mladší žáci 10 -  13 let 

Kategorie C: ženy 20 - 34 let 

Kategorie C1: ženy nad 35 let 

Kategorie CJ: juniorky 18 - 19 let 

Kategorie D1: dorostenci 16 - 17 let 


